



Fundacja  
Młodzieżowej Przedsiębiorczości  
100 YEARS OF ACHIEVEMENT  
A Member of JA Worldwide

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2019 r.

Szanowna Pani,

**Ewa Rawa**

Lubuski Kurator Oświaty



*Szanowna Pani,*

Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości jest pozarządową organizacją pożytku publicznego, której celem jest przygotowanie dzieci i młodzieży do życia w warunkach gospodarki rynkowej oraz umożliwienie młodym ludziom zdobycia wiedzy i praktycznych umiejętności ułatwiających realizację planów zawodowych. Programy Fundacji przygotowują młodzież do wejścia na rynek pracy, uczyć przedsiębiorczości i poruszania się w świecie finansów.

Fundacja działa w ramach Junior Achievement Worldwide, najstarszej i najszybciej rozwijającej się na świecie organizacji zajmującej się edukacją ekonomiczną młodzieży, działającej obecnie w 118 krajach. Pierwsza taka placówka powstała w 1919 roku w Stanach Zjednoczonych. Od lat jesteśmy trzecią organizacją Junior Achievement na świecie pod względem liczby uczniów, po USA i Rosji, a największą w Unii Europejskiej. W bieżącym roku obchodzimy 100-lecie działalności!

Dotychczas w programach Fundacji wzięło udział ponad 7 milionów uczniów z całej Polski. W roku szkolnym 2018/2019 uczestniczyło w nich ponad 330 tysięcy młodych ludzi.

„Ekonomia na co dzień” jest jedynym projektem z zakresu edukacji finansowej i przedsiębiorczości oraz doradztwa zawodowego, skierowanym do uczniów w wieku od 12 do 15 lat w szkołach podstawowych. Zawiera także zagadnienia z zakresu cyberbezpieczeństwa.

Program „Ekonomia na co dzień” wpisuje się w cele i zadania systemu oświaty, wskazane w ustawie *Prawo oświatowe*, w rozporządzeniach w sprawie podstawy programowej oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Umożliwia realizację kierunków polityki oświatowej ogłoszonej przez MEN na rok szkolny 2019/2020 (rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości, wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych, rozwijanie kompetencji matematycznych uczniów, wychowanie do wartości).

Uczestnicy programu, nauczyciele jak i uczniowie, oprócz dostępu do platformy edukacyjnej otrzymują bezpłatny pakiet dydaktyczny w wersji papierowej i elektronicznej. Istotnym elementem projektu są bezpłatne warsztaty edukacyjne dla nauczycieli przygotowujące do realizacji programu oraz możliwość stałych konsultacji merytorycznych i metodycznych z koordynatorem programu. Co roku w programie uczestniczy blisko 1800 nauczycieli z całej Polski. Koordynatorem Projektu jest Urszula Sierżant.

Więcej informacji o projekcie znajduje się na stronie <https://ekonomia-na-co-dzien.junior.org.pl/>.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie informacji o programie na stronie internetowej Kuratorium.

Z poważaniem

Małgorzata Sobkowicz

Wiceprezes Zarządu Fundacji